
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 40, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município c.c arts. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro
de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados nos respectivos cargos de provimento em comissão, lotados nas
seguintes unidades administrativas:

I - Márcio Aparecido Cavasana da Silva, Assessor-Executivo I, DAG 02, na Secretaria Municipal de Relações Institucionais;

II - Alesson Barbosa, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento;

III - Octavio Alexsandro Peixoto de Souza, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Gestão e
Planejamento;

IV - Jessilen de Pinho Brasil, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Saúde;

V - Helena Abigail Almirão Matias, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Saúde;

VI - Shirley Monterisi Ribeiro, Secretária-Adjunta, DAG 01, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;

VII - Denilson Padilha Moreira, Gerente, DAG 04, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;

VIII - Hesley Sant’anna Salustiano, Superintendente, DAG 02, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;

IX - Diego Pereira Coelho, Gerente, DAG 04, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;

X - Thatiana Teixeira Pécora, Gerente, DAG 04, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;

XI - Luiz Márcio do Nascimento Tadeu, Gerente, DAG 04, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;

XII - Maria Angélica de Jesus Timóteo Amorim, Gerente, DAG 04, na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania;

XIII - Alexsandre Pereira de Souza, Gerente, DAG 04, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;

XIV - Cinthya Carolina Fernandes, Assessor Governamental I, DAG 05, na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania;

XV - Carlos Henrique Garcia Chaparro, Assessor Governamental III, DAG 07, na Secretaria Municipal de Governo;

XVI - Thaisa Amorim Ribeiro, Assessor Técnico-Jurídico, DAG 04, na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania;

XVII - Bruna Maria Morais Cola Arteman, Gerente, DAG 04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura de Infraestrutura e
Serviços Públicos;

XVIII - Francielle Martins da Silva Santos, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Educação;

XIX - Claudia Alice Patrocínio Pereira, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania;

XX - José Roberto do Nascimento Filho, Assessor Executivo I, DAG 02, na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º Designar Adriana De Oliveira Silva, Agente de Atividades de Saúde III, matrícula 7.772, para exercer a função de
confiança de Supervisor de Serviços I, símbolo FCA 1 na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2022.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b010403a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T01:41:55-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




